
Václavy
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.063684N, 13.594409E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1453 (571 let) Katastrální výměra: 530 ha

Počet obyvatel: 67 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obecni-urad.net/source/index.php?ID=263

Současnost obce Václavy
V současné době ve vsi slouží základní občanská vybavenost. Pro zbylé služby musejí místní
obyvatelé dojíždět do blízkých obcí a měst. V budoucnu se však plánuje výstavba vodovodu a dalšího
vybavení.
Ve Václavech působí Sbor dobrovolných hasičů, který se pravidelně účastní soutěží v
požárnickém sportu, stará se o své vybavení, pořádá brigády na zvelebení obce a mimo jiné se také
aktivně podílí na kulturních akcích, které jsou pořádány v místním kulturním sále.
Další organizací zde působící je Myslivecké sdružení Jedlina Václavy. Jejich honitba se rozkládá v
katastru obcí Petrovice, Příčina, Zavidov, Václavy a Řeřichy. Většinu plochy tvoří zemědělská
půda, pouhou třetinu lesní porost. Přesto dosahují zdejší myslivci výborných loveckých úspěchů.
Mimo honů se členové sdružení pravidelně účastní lesních brigád.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8850/vaclavy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:10:55


